Kerajaan Turki Uthmaniyah
Kerajaan Turki Uthmaniyah diasaskan oleh Uthman bin Ertughrul bin Sulaiman Shah.
Kerajaan ini mencapai kemuncak apabila Sultan Muhammad al-Fatih berjaya menguasai
Constantinople pada tahun 1453 M. Kerajaan Uthmaniyah yang juga dikenali sebagai
Ottoman merupakan sebuah empayar Islam terbesar yang telah memerintah dari tahun 680
H/1281 M sehingga 1342 H/1924 M. Kerajaan ini bertahan selama kira-kira enam abad
sehinggalah runtuh selepas berlakunya Perang Dunia Pertama.
Kerajaan Turki Uthmaniyah berjaya melebarkan empayarnya dan pengaruh Tamadun
Islam hingga Eropah Timur.